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Протягом 9 місяців 2025 року на території України здійснювали діяльність 19 платіжних систем «переказу коштів», з яких:
12 платіжних систем, створених резидентами,
7 платіжних систем, створених нерезидентами.

Всього за 9 місяців 2025 року за допомогою платіжних систем, створених як резидентами, так і нерезидентами, здійснено*:
в межах України – 811,0 млн переказів на суму 968,64 млрд грн або

23 291,71 млн дол. США (в екв.);
в Україну – 6,1 млн переказів на суму 1 748,73 млн дол. США (в екв.).

Діяльність в Україні платіжних систем «переказу коштів»
Дані не включають інформацію про перекази, здійснені через банки, «карткові» платіжні системи та поштові відділення

Транскордонні перекази в Україну

*- постановою Правління Національного банку України від 24 лютого 2022 року №18 «Про роботу банківської системи в період запровадження воєнного стану», на час дії 
воєнного стану здійснення переказів з України за кордон обмежено. 
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Протягом 9 місяців 2025 року в межах України фактично надавали послуги:
4 платіжні системи, створені банками;
7 платіжних систем, створених небанківськими установами;
2 платіжні системи, створені нерезидентами (менше 0,01% від суми внутрішньодержавних переказів, здійснених через платіжні 

системи «переказу коштів»).

Діяльність в Україні платіжних систем «переказу коштів»
внутрішньодержавні перекази
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Розподіл сум переказів, здійснених через платіжні системи «переказу 

коштів», створених резидентами, в межах України, %
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Переказ коштів в межах України у розрізі областей України
Дані не включають інформацію про перекази, здійснені через банки, карткові платіжні системи та поштові відділення

грн середня сума переказу в межах України
1194 сума переказів*, млрд грн

кількість переказів, млн шт.

*- відправлені перекази.
** - перекази були здійснені безготівково з поточних рахунків фізичних осіб, раніше відкритих в відділеннях українських банків на території Луганської області

53,12
45,46

57,35
43,12

51,61
42,14 50,24

37,89

20,12
16,35

27,37
23,85

27,78
24,94

26,39
21,27

24,42
15,63

23,34
19,46

23,41
20,17

24,38
19,62

22,79
18,11

23,68
19,73

14,31
13,06 22,54

13,31

15,18
12,62 17,59

15,29

18,19
14,86

19,44
16,18

9,59
5,62

4,24
1,68

9 місяців 2025 року

3



Луганська*

Сумська

Чернігівська

Київська

Житомирська

Рівненська

Волинська

Кіровоградська

Черкаська

Донецька

Херсонська

МиколаївськаОдеська

Вінницька

Хмель-
ницька

Львівська

Івано-
Франківська

Тернопі-
льська

Чернівецька
Закарпатська

Запорізька

Дніпропетровська

Полтавська Харківська

35,12
104,43

679,31
2633,13

7,59
32,14

21,66
66,98

39,67
114,91

21,39
72,14

83,67
195,52

32,75
107,49

13,90
45,66

1,11
4,95

116,54
292,93

24,36
94,06

86,75
241,33

23,46
82,92

27,03
68,40

14,65
54,23

69,78
159,29

36,55
129,07

7,21
28,60

35,91
100,20

24,65
81,50

м. Київ

233,05
1037,40

13,45
45,62

21,15
59,59

78,06
205,54

доларів США середня сума переказу в Україну

Переказ коштів в Україну у розрізі областей України
Дані не включають інформацію про перекази, здійснені через банки, карткові платіжні системи та поштові відділення

289

< 25 млн дол. США

> 25 млн дол. США

< 10 млн дол. США

сума переказів, млн дол. США
кількість переказів, тис шт.

*- перекази були зараховані на поточні рахунки фізичних осіб, раніше відкриті в відділеннях українських банків на території Луганської області
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